
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 07.G.1J. f 

NOTARIA TERCERA 

43 
   
     

    

     
mA 
14 
uu $ 

Ab. Melba Rodríguez de Vargas 
ESPECIALISTA JURIDICO QUITO - ECUADO 

   

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución dé la 
compañía ZABUS TURISMO Y AVENTURA S.A. otorgada ante el Notario 

TERCERO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO, el 20/AGOSTO/ 2007; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución| No. 
ADM. 06490 del 27 de diciembre del 2006; 

RESUELVE: A 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía ZABUS TURISMO 
Y AVENTURA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del Cantón 
Isabela, inscriba la transferencia de dominio que realizan: Guillermo Esteban 
Zaldumbide Serrano y Roxana Ammeter Morante; Andrés Bustamante Corral y 
Andrea Anette Ammeter Morante; y, Carlos Jacinto Cáceres Jácome y Mercedes 

Leovigilda Jiménez Jurado, en favor de la compañía ZABUS TURISMO Y 
”” AVENTURA S.A., del (los) inmueble (s) constante(s) en la escritura pública que se - 

aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota 

al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal 
de la compañía, inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos 

funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, 
remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la publicación original del 
extracto, copia de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, copia de los 
nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la Cámara de la Producción 

respectiva y copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Guayaquil, a 

data > 
Ab. Melba Rodríguez de Vargas 

ESPECIALISTA JURIDICO 

  

  

 



REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD 
DEL CANTÓN ISABELA 

CERTIFICADO    Certifico que con fecha 31 de marzo de 2008, en el Tomo 003 pagina 202, 
en el Libro de Registro de Propiedad Rural del Cantón Isabela, Provincia 
de Galápagos, queda inscrita la escritura de compra venta de un lote| de 
terreno rural otorgado por: GUILLERMO ESTEBAN ZALDUMBIDE 

SERRANO, SR. ANDRÉS BUSTAMANT, E-CORRAL Y CARLOS JACINT 
CACERES JACOME, a favor de: DE LA COMPAÑÍA ZABUS TURISM 
AVENTURA 5.4. 

Puerto Villamil, 31 de marzo de 2008. 

        
     

    

REGISTRADORA RE LA PROPIEDAD 
DEL CANTONEGABÉLA 

rokr Ete


